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10000  SERVICIOS PERSONALES 39,299,145.97 9,645,543.65 28,756,132.4538,401,676.10

2,100,319.26 5,000.00 2,245,419.88Decimotercer Mes 2,250,419.88

2,275,319.26 1,962,828.62 37,500.06Decimocuarto Mes 2,000,328.68

3,600,000.00 825,000.00 2,167,583.40Dietas 2,992,583.40

27,179,967.31 6,478,113.64 20,962,031.44Sueldos Básicos 27,440,145.08

1,722,318.20 256,375.50 1,345,915.72Complementos 1,602,291.22

5,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

381,955.73 0.00 310,079.04Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

310,079.04

1,792,572.48 0.00 1,188,345.64Contribuciones para Seguro 
Social

1,188,345.64

38,109.83 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

30,000.00 0.00 26,250.00Adicionales 26,250.00

173,583.90 118,225.89 473,007.27Contratos Especiales 591,233.16

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 365,109.84 213,648.49 544,086.18757,734.67

43,463.80 26,892.89 106,647.36Alimentos y Bebidas para 
Personas

133,540.25

9,000.00 800.00 7,531.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,331.00

4,500.00 7,757.48 42,066.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

49,824.00

57,712.65 23,737.50 21,077.00Repuestos y Accesorios 44,814.50

35,500.00 30,705.01 17,324.85Papel de Escritorio 48,029.86

4,604.00 39,513.59 25,090.41Productos de Papel y Cartón 64,604.00

2,330.25 0.00 22,481.65Libros, Revistas y Periódicos 22,481.65
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11,250.00 0.00 24,450.00Llantas y Cámaras de Aire 24,450.00

125,513.93 25,689.96 148,584.24Gasolina 174,274.20

20,000.00 43,670.15 87,329.85Diésel 131,000.00

10,815.21 14,881.91 12,933.30Aceites y Grasas Lubricantes 27,815.21

10,950.00 0.00 10,500.00Prendas de Vestir 10,500.00

19,470.00 0.00 17,070.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

17,070.00

6,000.00 0.00 0.00Calzados 0.00

3,000.00 0.00 0.00Material de Guerra y 
Seguridad

0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Herramientas Menores 1,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,521,098.87 1,763,599.45 18,489,176.3320,252,775.78

19,400.00 21,922.00 20,346.00Agua 42,268.00

84,259.90 1,149.00 58,539.46Telefonía Fija 59,688.46

11,040.00 28,354.15 76,825.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

105,179.39

0.00 0.00 14,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

14,500.00

7,000.00 5,741.93 23,258.07Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

29,000.00

10,000.00 0.00 56,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 56,500.00

0.00 0.00 18,500.00Servicios Jurídicos 18,500.00

106,011.25 93,682.98 292,803.19Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

386,486.17

20,000.00 80,890.95 27,509.05Primas y Gastos de Seguro 108,400.00

78,528.21 2,375.00 29,903.21Publicidad y Propaganda 32,278.21
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0.00 0.00 24,000.00Pasajes al Exterior 24,000.00

47,680.80 41,357.95 167,525.52Viáticos Nacionales 208,883.47

71,375.00 143,797.12 184,515.89Ceremonial y Protocolo 328,313.01

301,086.51 73,051.86 561,502.98Energía Eléctrica 634,554.84

180,000.00 65,795.46 286,804.58Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

352,600.04

45,434.87 11,515.00 94,255.87Servicio de Internet 105,770.87

20,686.11 0.00 2,051.41Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,051.41

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

2,000.00

0.00 2,806.84 51,193.16Tasas 54,000.00

104,000.00 31,625.00 45,025.00Alquiler de Tierras y Terrenos 76,650.00

30,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

8,382,596.22 1,132,587.62 15,928,163.94Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,060,751.56

0.00 26,946.59 310,402.76Servicios Médicos 337,349.35

0.00 0.00 210,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

210,000.00

0.00 0.00 3,051.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

3,051.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 48,680,401.68 1,299,986.82 49,067,948.0950,367,934.91

332,285.60 27,808.00 26,192.00Muebles Varios de Oficina 54,000.00

67,714.00 0.00 67,714.00Muebles y Equipos 
Educacionales

67,714.00

1,700.00 0.00 1,700.00Equipos Varios de Oficina 1,700.00
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401,150.00 646,377.44 1,319,188.02Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,965,565.46

208,540.15 18,808.00 240,517.00Equipos para Computación 259,325.00

40,541,498.31 306,731.25 30,970,318.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

31,277,050.12

4,557,513.62 240,262.13 15,050,318.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

15,290,580.33

200,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

0.00 60,000.00 743,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

803,000.00

500,000.00 0.00 240,000.00Tierras, Predios y Solares 240,000.00

1,170,000.00 0.00 9,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

9,000.00

700,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,362,176.69 4,464,371.68 33,109,017.0237,573,388.70

429,187.98 1,827.18 321,394.80Becas Nacionales 323,221.98

8,000.00 0.00 5,345.00Ayuda Social a Personas 5,345.00

13,694.00 2,000.00 10,872.73Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

12,872.73

15,588,586.40 3,414,038.64 26,316,374.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

29,730,413.14
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337,984.46 68,909.60 269,074.86Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

337,984.46

3,167,501.67 408,833.62 3,575,876.04Prestaciones Sociales 3,984,709.66

0.00 0.00 0.00Donaciones Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

0.00

2,817,222.18 568,762.64 2,610,079.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,178,841.73

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

19,630,337.30 1,161,569.63 6,861,967.568,023,537.19

8,594,149.77 0.00 4,717,658.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,717,658.00

11,036,187.53 1,161,569.63 2,144,309.56Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

3,305,879.19

139,858,270.35 18,548,719.72 136,828,327.63Total: 155,377,047.35
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